
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01 июня 2023 года                        пгт. Раздольное                                     № 268 

 

 

О создании Инвестиционного Совета Администрации 

Раздольненского района Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства 

экономического развития Российской Федерации от 30.09.2021 года № 591 

«О системе поддержки новых инвестиционных проектов в субъектах 

Российской Федерации «Региональный инвестиционный стандарт», Законом 

Республики Крым от 02.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым» и в целях создания благоприятных 

условий для развития инвестиционной деятельности на территории 

муниципального образования Раздольненский район, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Создать Инвестиционный Совет Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (далее - Инвестиционный Совет). 

2. Утвердить:  

2.1. Должностной состав Инвестиционного Совета (приложение 1);  

2.2. Положение об Инвестиционном Совете (приложение 2). 

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на 

официальном сайте Администрации Раздольненского района Республики.  

5. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Раздольненского района      

Зубова А.О. 

 

 

 

Глава Администрации  

Раздольненского района                                                               Д. С. Олейник 
 

 

 

 



2 

Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Раздольненского района 

от 01.06.2023 года № 268 

 

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ 

Инвестиционного Совета Администрации Раздольненского района 

Республики Крым  

(далее - Инвестиционный Совет) 

 

Председатель 

Инвестиционного Совета 

 

- глава Администрации Раздольненского 

района; 

 

Заместитель председателя 

Инвестиционного Совета  

- первый заместитель главы Администрации 

Раздольненского района; 

 

Секретарь  

Инвестиционного Совета 

- главный специалист сектора экономического 

анализа, прогнозирования и инвестиционной 

деятельности отдела  экономики 

Администрации Раздольненского района; 

 

Члены Инвестиционного Совета: 

 

 - начальник отдела экономики Администрации   

Раздольненского района; 

 

 - начальник отдела  по вопросам развития 

сельского хозяйства Администрации 

Раздольненского района;  

 

 - начальник финансового управления 

Администрации Раздольненского района; 

 

 - начальник отдела архитектуры, 

градостроительства, имущественных и 

земельных отношений, капитального 

строительств Администрации 

Раздольненского района;  

 

 - начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи, благоустройства, 

природопользования, охраны труда и 

технической защите информации 

Администрации Раздольненского района. 

 

 



3 

Приложение 2 

к постановлению Администрации  

Раздольненского района 

от 01.06.2023 года № 268 

 
ПОЛОЖЕНИЕ  

об Инвестиционном Совете Администрации Раздольненского района 
(далее – Положение) 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Инвестиционный Совет Администрации Раздольненского района 
Республики Крым (далее - Совет) - постоянно действующий консультативно-
совещательный орган. Совет создается главой Администрации 
Раздольненского района Республики Крым с целью формирования 
благоприятных условий для ведения инвестиционной деятельности, защиты 
прав и законных интересов субъектов инвестиционной деятельности, а также 
разрешения разногласий и споров инвестора с органами местного 
самоуправления Раздольненского района Республики Крым.  

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством 
Российской Федерации, Республики Крым, нормативными правовыми 
документами муниципального образования Раздольненский район 
Республики Крым и настоящим Положением. 

1.3. Должностной состав Совета утверждается постановлением 
Администрации Раздольненского района Республики Крым.  

 

2. Основные цели и задачи Совета 
 

2.1. Рассмотрение вопросов, связанных с:  
- нарушением положений инвестиционной декларации муниципального 

образования Раздольненского район Республики Крым, а также внесением 
изменений в неё; 

- исполнением обязательств Администрации Раздольненского района 
Республики Крым и инвестора в рамках соглашений о реализации 
инвестиционных проектов на территории муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым. 

2.2. Подготовка предложений, направленных на улучшение 
инвестиционного климата и реализацию инвестиционных проектов на 
территории муниципального образования Раздольненский район Республики 
Крым, и разработка соответствующих методических документов.  

2.3. Сбор и обобщение разрешительной практики с привлечением 
деловых объединений и уполномоченного по правам предпринимателей 
Республики Крым. 

2.4. Внесение предложений по снижению барьеров, сдерживающих 
развитие экономики муниципального образования Раздольненский район 
Республики Крым. 

2.5. Оценка последствий принятия проектов нормативных правовых 
актов, регламентирующих инвестиционную деятельность в муниципальном 
образовании Раздольненский район Республики Крым. 



4 

3. Права Совета 
 

Совет имеет право: 
3.1. Вносить предложения по совершенствованию нормативной 

правовой базы муниципального образования Раздольненский район 
Республики Крым в области регулирования инвестиционной деятельности в 
муниципальном образовании Раздольненский  район Республике Крым.  

3.2. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к 
компетенции Совета, и принимать по ним решения.  

3.3. Запрашивать и получать в установленном порядке от 
исполнительных органов Республики Крым, территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти по Республике Крым, 
ресурсоснабжающих организаций, органов местного самоуправления 
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым и 
организаций информацию, в пределах своей компетенции. 

3.4. Вносить соответствующие предложения по вопросам, требующим 
принятия муниципальных нормативных правовых актов.  

3.5. Приглашать на свои заседания представителей территориальных 
органов федеральных органов государственной власти, исполнительных 
органов Республики Крым и органов местного самоуправления 
муниципального образования Раздольненский района, представителей 
научных, общественных объединений и иных органов и организаций, в том 
числе ресурсоснабжающих организаций, действующих на территории 
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым.  

 
4. Организация работы Совета и обеспечение его деятельности 

 
4.1. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, 

секретаря и членов Совета. Председатель Совета, заместитель председателя 
Совета представляют Совет в органах власти Республики Крым, 
федеральных органах государственной власти, органах местного 
самоуправления, государственных и негосударственных организациях.  

4.2. Председатель Совета (в его отсутствие - заместитель председателя 
Совета): 

- организует работу Совета;  
- принимает решение о проведении заседания Совета;  
- утверждает повестку дня заседания; 
- ведет заседания;  
- подписывает протоколы заседаний и другие документы Совета; 
- распределяет обязанности между членами Совета. 
4.3. Секретарь Совета: 
- ведет делопроизводство в соответствии с требованиями в 

администрации;  
- формирует повестку дня заседания, информирует о месте и дате его 

проведения участников заседания; 
- несет персональную ответственность за обеспечение учета и 

сохранности документов Совета до передачи их на архивное хранение.  



5 

4.4. Члены Совета обязаны лично принимать участие в заседаниях, 
выполнять решения Совета и поручения председателя Совета.  

4.5. При возникновении прямой или косвенной личной 
заинтересованности члена Совета, которая может привести к конфликту 
интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания 
Совета, он обязан до начала рассмотрения вопроса заявить об этом. В таком 
случае соответствующий член Совета не принимает участия в рассмотрении 
указанного вопроса.  

4.6. Основной формой работы Совета является заседание, на котором 
решаются вопросы, отнесенные к его компетенции. Заседания Совета 
проводятся по мере необходимости, могут быть очными или проводиться в 
режиме видео-конференц-связи.  

4.7. Повестка дня заседания Совета формируется с учетом 
предложений органов местного самоуправления муниципального 
образования Раздольненского район Республики Крым, представителей 
предпринимательского сообщества, деловых объединений и утверждается не 
позднее чем за 1 рабочий день до даты проведения заседания Совета.  

4.8. Заседание Совета является правомочным в случае присутствия на 
нем более половины его состава. 

4.9. Для участия в заседаниях Совета могут приглашаться должностные 
лица исполнительных органов Республики Крым, территориальных органов, 
федеральных органов государственной власти по Республике Крым, органов 
местного самоуправления, муниципальных образований Раздольненского 
района, предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, в 
том числе иностранных, представители средств массовой информации, а 
также независимые эксперты.  

4.10. Решения Совета оформляются протоколом, который в течении 3 
дней с даты проведения заседания подписывается председателем и 
секретарем Совета.  

4.11. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный 
характер. 

4.12. При необходимости протоколы заседаний (выписки из них) 
секретарем Совета высылаются членам Совета, а также организациям и 
должностным лицам по списку, утвержденному председателем Совета.  


